РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«25»   марта  2020 г.                г. Грозный                                               № 15

О внесении в качестве законодательной инициативы в Парламент

Чеченской Республики проекта Закона Чеченской Республики

       В соответствии со статьей 87 Конституции Чеченской Республики, статьей

7 Конституционного Закона Чеченской Республики от 2 декабря    2002 года

№ 2-РКЗ «О Парламенте Чеченской Республики», руководствуясь Уставом

города Грозного, Грозненская городская Дума

      РЕШИЛА:

1. Внести в качестве законодательной инициативы в Парламент

Чеченской Республики проект Закона Чеченской Республики «О

преобразовании поселка Гикало и села Пригородное и признании утратившим

силу абзаца второго части 1 статьи 1 Закона Чеченской Республики «О

преобразовании, изменении границ отдельных муниципальных образований

Чеченской Республики и внесении изменений в некоторые законодательные

акты Чеченской Республики» согласно приложению.

2. Поручить первому заместителю Председателя Грозненской городской

Думы Тураеву Магомед-Али Вахаевичу представлять данный проект Закона

Чеченской Республики при его рассмотрении в Парламенте Чеченской

Республики.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного                  З.Х. Хизриев

Приложение к Решению

Грозненской городской Думы

от «25»  марта 2020 г. № 15

ПРОЕКТ
вносится Грозненской
городской Думой

                                    ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ПРЕОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛКА ГИКАЛО И СЕЛА ПРИГОРОДНОЕ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ АБЗАЦА ВТОРОГО ЧАСТИ 1

СТАТЬИ 1 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О ПРЕОБРАЗОВАНИИ, ИЗМЕНЕНИИ ГРАНИЦ ОТДЕЛЬНЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ

АКТЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят

Парламентом Чеченской Республики

«___» __________________2020 года

Статья 1

Преобразовать населенные пункты поселок Гикало и село Пригородное,

входящие в состав городского округа «город Грозный», в форме

присоединения их к городу Грозному Чеченской Республики.

Отнести территории поселка Гикало и села Пригородное к территории

Октябрьского района города Грозного с приданием им статуса

внутригородского поселка.

Статья 2

Абзац второй части 1 статьи 1 Закона Чеченской Республики

от 4 октября 2019 года № 41-РЗ «О преобразовании, изменении границ

отдельных муниципальных образований Чеченской Республики и внесении

изменений в некоторые законодательные акты Чеченской Республики»

(официальный сайт Главы Чеченской Республики (www.chechnya.gov.ru),

2019, 4 октября) признать утратившим силу.

http://www.chechnya.gov.ru/

 Статья 3

 Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

              Глава

Чеченской Республики             Р.А. КАДЫРОВ

         г. Грозный

«__» __________ 2020 года

           №_____